

KANCELARIA BIEGŁYCH REWIDENTÓW
KSIĘGA SPÓŁKA Z O.O.

**SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO
REWIDENTA
Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA
FINANSOWEGO**

LAUREN PESO POLSKA Spółka akcyjna.

za rok obrotowy od 01.01.2017 do 31.12.2017

SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Dla Walnego Zgromadzenia i Rady Nadzorczej Jednostki: **LAUREN PESO Spółka akcyjna.**

Przeprowadziliśmy badanie załączonego rocznego sprawozdania finansowego jednostki: **LAUREN PESO Spółka akcyjna** z siedzibą: 41-500 Chorzów ul. Dąbrowskiego 48, na które składają się: bilans sporządzony na dzień 31.12.2017r., rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 01.01.2017 do 31.12.2017r., oraz informacja dodatkowa zawierająca wprowadzenie do sprawozdania finansowego i dodatkowe informacje i objaśnienia.

Odpowiedzialność kierownika jednostki i osób sprawujących nadzór za sprawozdanie finansowe

Kierownik Jednostki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego i za jego rzetelną prezentację, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U z 2016r. poz. 1047 z późniejszymi zmianami) (ustawa o rachunkowości), wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa a także statutem jednostki. Kierownik jednostki jest również odpowiedzialny za kontrolę wewnętrzną, którą uznaje za niezbędną dla sporządzenia sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, kierownik jednostki oraz członkowie rady nadzorczej jednostki są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta

Naszym zadaniem było wyrażenie opinii o tym, czy sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego jednostki zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości.

d

Badanie sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:

- 1) ustawy z dnia 11 maja 2017r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz.U z 2017r. poz. 1089) (ustawa o biegłych rewidentach),
- 2) Krajowych Standardów Rewizji Finansowej w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętych uchwałą nr 2783/52/2015 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 10 lutego 2015r. z późn. zm.

Regulacje te wymagają przestrzegania wymogów etycznych oraz zaplanowania i przeprowadzenia badania w taki sposób, aby uzyskać wystarczającą pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnego zniekształcenia.

Badanie polegało na prowadzeniu procedur służących uzyskaniu dowodów badania kwot i ujawnień w sprawozdaniu finansowym. Dobór procedur badania zależy od osądu biegłego rewidenta, w tym od oceny ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem. Dokonując oceny tego ryzyka biegły rewident bierze pod uwagę działalność kontroli wewnętrznej w zakresie dotyczącym sporządzania i rzetelnej prezentacji przez jednostkę sprawozdania finansowego, w celu zaprojektowania odpowiednich danych w okolicznościach procedur badania, nie zaś wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej jednostki. Badanie obejmuje także ocenę odpowiedności przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, racjonalności ustalonych przez kierownika jednostki wartości szacunkowych, jak również ocenę ogólnej prezentacji sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności badanej jednostki ani efektywności lub skuteczności prowadzenia spraw jednostki przez kierownika jednostki obecnie lub w przyszłości.

Wyrażamy przekonanie, że uzyskane przez nas dowody badania stanowią wystarczającą i odpowiednią podstawę do wyrażenia przez nas opinii z badania.

Opinia

Naszym zdaniem, załączone roczne sprawozdanie finansowe:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 31.12.2017r. oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 01.01.2017r. do 31.12.2017r. zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości,

- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo, zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości, prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa i umową jednostki.

Uzupełniające objaśnienie

Zgodnie z wymogami KSRF 706 w brzmieniu MSB 706 nie wystąpiły okoliczności, które powodują wydanie opinii z zastrzeżeniami.

Zgodnie z art. 83 ust. 4 pkt 14 ustawy o biegłych rewidentach, kluczowy biegły rewident oświadcza, że nie wystąpiły okoliczności dotyczące istotnej niepewności w odniesieniu do zdarzeń lub uwarunkowań, które mogą rodzić zasadnicze wątpliwości co do zdolności jednostki do kontynuowania działalności.

Inne kwestie

Zgodnie z KSRF 706 w brzmieniu MSB 706 nie wystąpiły inne kwestie.

Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji

Opinia na temat sprawozdania z działalności

Nasza opinia o sprawozdaniu finansowym nie obejmuje sprawozdania z działalności.

Kierownik jednostki oraz członkowie rady nadzorczej są odpowiedzialni za sporządzenie sprawozdania z działalności zgodnie z przepisami prawa.

Naszym obowiązkiem – zgodnie z wymogami ustawy o biegłych rewidentach – było wydanie opinii czy sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z przepisami prawa oraz, że jest ono zgodne z informacjami zawartymi w rocznym sprawozdaniu finansowym. Naszym obowiązkiem było także złożenie oświadczenia, czy w świetle naszej wiedzy o jednostce i jej otoczeniu, uzyskanej podczas badania sprawozdania finansowego stwierdziliśmy w sprawozdaniu z działalności istotne zniekształcenia oraz wskazanie, na czym polega każde takie istotne zniekształcenie.

Naszym zdaniem sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami i jest zgodne z informacjami zawartymi w rocznym sprawozdaniu finansowym. Ponadto, oświadczamy, iż w świetle wiedzy o jednostce i jej otoczeniu uzyskanej podczas badania sprawozdania finansowego nie stwierdziliśmy w sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń.

d

Opinia na temat oświadczenia o stosowaniu ładu korporacyjnego – nie dotyczy badanej spółki.


Informacja o sporządzeniu oświadczenia na temat informacji niefinansowych

Zgodnie z wymogami ustawy o biegłych rewidentach informujemy, że jednostka nie jest zobligowana do sporządzania oświadczenia na temat informacji niefinansowych, o którym mowa w art. 49b ust. 1 ustawy o rachunkowości.

Nie wykonaliśmy żadnych prac atestacyjnych dotyczących oświadczenia na temat informacji niefinansowych i nie wyrażamy jakiegokolwiek zapewnienia na ten temat.

Inne informacje, w tym o wypełnieniu obowiązków wynikających z przepisów prawa

Nie stwierdzono uchybień jednostki w zakresie wypełnienia innych obowiązków.


Jadwiga Wójcik
Nr ewid. 7216

KANCELARIA BIEGŁYCH REWIDENTÓW
KSIĘGA
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. Roździeńskiego 188C 40-203 Katowice
tel. 32 782-91-47 fax 32 782-91-44
REGON 278141423 NIP 954-24-55-57

Działający w imieniu:
Kancelaria Biegłych Rewidentów KSIĘGA Spółka z o.o.
Nr ewid. 2916

Data sprawozdania z badania 20 marzec 2018r.

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

LAUREN PESO POLSKA Spółka Akcyjna
ZA ROK OBROTOWY KOŃCZĄCY SIĘ
31 GRUDNIA 2017 ROKU

NA KTÓRE SKŁADA SIĘ:

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

BILANS

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

RACHUNEK PRZELYWÓW PIENIĘŻNYCH

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

LAUREN PESO POLSKA Spółka Akcyjna

**za rok obrotowy kończący się
31 grudnia 2017 roku**

KATOWICE, MARZEC 2018 ROK

1. Dane ogólne:

Nazwa jednostki:

LAUREN PESO POLSKA Spółka Akcyjna

Siedziba:

41-500 Chorzów, ul. Dąbrowskiego 48

Forma prawna:

Spółka Akcyjna

Podstawowy przedmiot działalności:

Kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej nie sklasyfikowane

Sąd lub inny organ jednostki prowadzącej rejestr:

Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Numer KRS: 0000347438

2. Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony.
3. Roczne sprawozdanie za okres od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku.
4. Sprawozdanie finansowe przedsiębiorstwa sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz, nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.
5. Informacje o znaczących wydarzeniach w czasie bieżącego okresu sprawozdawczego.
- Zdarzenia takie nie wystąpiły.
6. Charakterystyka stosowanych przez jednostkę metod wyceny: w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru:
- a) **środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne** - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
 - b) **środki trwale w budowie** - w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
 - c) **udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych** - według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,

- d) **inwestycje krótkoterminowe** - według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia, zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek w inny sposób określonej wartości godziwej,
- e) **rzeczowe składniki aktywów obrotowych** - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy,
- f) **należności i udzielone pożyczki** - w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności,
- g) **zobowiązania** - w kwocie wymagającej zapłaty, przy czym zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe - według wartości godziwej,
- h) **rezerwy** - w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości,
- i) **kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa** - w wartości nominalnej.

7. **Zmiany metody księgowości i wyceny w stosunku do roku poprzedniego.**

Nie dotyczy

8. **Charakterystyka dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego i wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, wynik finansowy oraz rentowność jednostki:**

Nie wystąpiły zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

Jednostka sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości.

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

.....
Zarząd Spółki

Chorzów, 14 marca 2018 roku

KPDA
Biuro rachunkowe
Bowa
Aleja Ciepła Bazaru
tel. 22 759 22 10

.....
Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Bilans

AKTYWA

+/- 'oz.	Nazwa pozycji	Na koniec 2017-12	Na koniec ub. roku 2016-12-31
-	A Aktywa trwałe	430 843,34	659 590,83
-	I Wartości niematerialne i prawne	423 266,67	594 066,80
	1 Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
	2 Wartość firmy	0,00	0,00
	3 Inne wartości niematerialne i prawne	423 266,67	594 066,80
	4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
-	II Rzeczowe aktywa trwałe	7 576,67	22 306,43
-	1 Środki trwałe	7 576,67	22 306,43
	a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00
	b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00
	c) urządzenia techniczne i maszyny	4 289,99	18 507,59
	d) środki transportu	0,00	0,00
	e) inne środki trwałe	3 286,68	3 798,84
	2 Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
	3 Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00
+	III Należności długoterminowe	0,00	0,00
-	IV Inwestycje długoterminowe	0,00	43 217,60
	1 Nieruchomości	0,00	0,00
	2 Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
-	3 Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	43 217,60
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
+	b) W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
+	c) w pozostałych jednostkach	0,00	43 217,60
-	-(-1) udziały lub akcje	0,00	43 217,60
	-(-2) inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	-(-3) udzielone pożyczki	0,00	0,00
	-(-4) inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	4 Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
+	V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
-	B Aktywa obrotowe	2 937 320,38	2 867 849,92
-	I Zapasy	17 881,02	118 334,68
	1 Materiały	0,00	0,00
	2 Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00
	3 Produkty gotowe	0,00	0,00
	4 Towary	0,00	0,00
	5 Zaliczki na dostawy i usługi	17 881,02	118 334,68
-	II Należności krótkoterminowe	1 175 841,47	1 206 825,89
+	1 Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
+	2 Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
+	3 Należności od pozostałych jednostek	1 175 841,47	1 206 825,89
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	126 897,49	157 482,00
	-(-1) do 12 miesięcy	126 897,49	157 482,00
	-(-2) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	24 180,81
	c) inne	1 048 943,98	1 025 163,08
	d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
-	III Inwestycje krótkoterminowe	1 736 899,14	1 512 894,37
-	1 Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 736 899,14	1 512 894,37
	a) w jednostkach powiązanych	366 609,72	212 889,28
	-(-1) udziały lub akcje	345 000,00	181 279,56
	-(-2) inne papiery wartościowe	21 609,72	31 609,72
	-(-3) udzielone pożyczki	0,00	0,00
	-(-4) inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	914 273,72	914 273,72
	-(-1) udziały lub akcje	0,00	0,00
	-(-2) inne papiery wartościowe	9 273,72	9 273,72
	-(-3) udzielone pożyczki	0,00	0,00
	-(-4) inne krótkoterminowe aktywa finansowe	905 000,00	905 000,00
	c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	456 015,70	385 731,37
	-(-1) środki pieniężne w kasie i na rachunkach	456 015,70	385 731,37
	-(-2) inne środki pieniężne	0,00	0,00
	-(-3) inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
	2 Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6 698,75	29 794,98
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00
Suma		3 368 163,72	3 527 440,75

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

KPDA
Biuro rachunkowe
Marek Bazan
tel. 22 759 43 10

Zarząd Spółki

Chorzów, 14 marca 2018 roku

Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Bilans

PASYWA

+/- Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec 2017-12	Na koniec ub. roku 2016-12-31
-	A Kapitał (fundusz) własny	481 260,62	446 567,21
-	I Kapitał (fundusz) podstawowy	665 000,00	665 000,00
-	II Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	549 542,55	549 542,55
*	- (1) nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
-	III Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
*	- (1) z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
-	IV Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00
*	- (1) tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
*	- (2) na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
	V Zysk (strata) z lat ubiegłych	-767 975,34	-603 454,53
	VI Zysk (strata) netto	34 693,41	-164 520,81
	VII Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
-	B Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	2 886 903,10	3 080 873,54
-	I Rezerwy na zobowiązania	4 000,00	4 000,00
	1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
+	2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
-	3 Pozostałe rezerwy	4 000,00	4 000,00
	- (1) długoterminowe	0,00	0,00
	- (2) krótkoterminowe	4 000,00	4 000,00
-	II Zobowiązania długoterminowe	1 305 000,00	1 554 000,00
	1 Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	2 Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	3 Wobec pozostałych jednostek	1 305 000,00	1 554 000,00
	a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	1 305 000,00	1 554 000,00
	c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
	d) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
	e) inne	0,00	0,00
-	III Zobowiązania krótkoterminowe	1 139 336,00	1 072 756,67
+	1 Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
+	2 Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
-	3 Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 139 336,00	1 072 756,67
	a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
-	d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	594 623,40	474 247,00
	- (1) do 12 miesięcy	594 623,40	474 247,00
	- (2) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	7 684,50	78 691,71
	f) zobowiązania wekslowe	74 000,00	0,00
	g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	196 555,70	189 522,24
	h) z tytułu wynagrodzeń	47 426,98	24 480,95
	i) inne	219 045,42	305 814,77
	4 Fundusze specjalne	0,00	0,00
-	IV Rozliczenia międzyokresowe	438 567,10	450 116,87
	1 Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
-	2 Inne rozliczenia międzyokresowe	438 567,10	450 116,87
	- (1) długoterminowe	171 940,45	0,00
	- (2) krótkoterminowe	266 626,65	450 116,87
	Suma	3 368 163,72	3 527 440,75

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

Zarząd Spółki

Chorzów, 14 marca 2018 roku

KPPA
Biuro rachunkowe
Jan
Marcin Bazar
104 20 784 20 10

Podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

+/- Poz.	Nazwa pozycji	Na koniec 2017-12	Rok ubiegły
- A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	2 710 349,85	2 235 792,50
* -	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	2 710 349,85	2 235 792,50
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
- B	Koszty działalności operacyjnej	3 029 730,25	2 708 170,90
I	Amortyzacja	201 763,77	259 368,47
II	Zużycie materiałów i energii	108 723,49	116 062,66
III	Usługi obce	1 967 094,13	1 881 681,07
- IV	Podatki i opłaty, w tym:	20 781,86	15 280,43
* -	podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	620 423,47	335 652,03
- VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	44 050,87	41 124,17
* -	emerytalne	0,00	0,00
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	66 892,66	59 002,07
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-319 380,40	-472 378,40
- D	Pozostałe przychody operacyjne	195 158,22	842 701,21
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Dotacje	130 960,05	150 846,29
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	64 198,17	691 854,92
- E	Pozostałe koszty operacyjne	114 961,54	125 907,44
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	111 961,54	125 907,44
IV	Koszty projektu unijnego	3 000,00	0,00
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-239 183,72	244 415,37
- G	Przychody finansowe	421 034,38	49 963,15
- I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
* - a)	od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
* -	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
* - b)	od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
* -	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- II	Odsetki, w tym:	0,00	3,23
* -	od jednostek powiązanych	0,00	0,00
- III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	247 165,80	0,00
* -	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	163 720,44	0,00
V	Inne	10 148,14	49 959,92
- H	Koszty finansowe	147 157,25	458 899,33
- I	Odsetki, w tym:	147 157,25	321 066,97
* -	dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
- II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	137 832,36
* -	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Inne	0,00	0,00
I	Zysk (strata) brutto (F+G-H)	34 693,41	-164 520,81
J	Podatek dochodowy	0,00	0,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I-J-K)	34 693,41	-164 520,81

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

Zarząd Spółki

Chorzów, 14 marca 2018 roku

KPA
Biuro rachunkowe
Borowicz
Marek Borowicz
tel. 22 627 25 95

Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Rachunek przepływów pieniężnych (metoda pośrednia)

	Rok ubiegły 2016	Rok bieżący 2017
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-164 520,81	34 693,41
II. Korekty razem	-564 326,65	-19 741,29
3. Amortyzacja	259 368,47	201 763,77
4. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	41 822,64	86 722,91
6. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	401 093,04	-130 502,84
7. Zmiana stanu rezerw		
8. Zmiana stanu zapasów	115 986,25	100 453,66
9. Zmiana stanu należności	-370 047,71	-353 059,58
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-842 948,25	41 077,96
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-122 431,01	33 802,83
12. Inne korekty z działalności operacyjnej	-47 170,08	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	-728 847,46	14 952,12
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	453 747,55	10 000,00
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		0,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	453 747,55	10 000,00
a) w jednostkach powiązanych	50 347,55	10 000,00
b) w pozostałych jednostkach	403 400,00	0,00
– zbycie aktywów finansowych	403 400,00	
– dywidendy i udziały w zyskach		0,00
– spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		0,00
– odsetki		0,00
– inne wpływy z aktywów finansowych		0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne		
II. Wydatki	5 000,00	16 233,88
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		16 233,88
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Na aktywa finansowe, w tym:	5 000,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach	5 000,00	0,00
– nabycie aktywów finansowych	5 000,00	0,00
– udzielone pożyczki		0,00
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone udziałowcom (akcjonariuszom) mniejszościowym		0,00
5. Inne wydatki inwestycyjne		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	448 747,55	-6 233,88
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	1 087 000,00	534 000,00
1. Wpływ netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		0,00
2. Kredyty i pożyczki		0,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	1 087 000,00	534 000,00
4. Inne wpływy finansowe		0,00
II. Wydatki	678 244,41	472 433,91
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych		0,00
2. Dywidendy i inne wpłaty na rzecz właścicieli		
3. Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4. Spłaty kredytów i pożyczek	576 421,77	0,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	60 000,00	385 711,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8. Odsetki	41 822,64	86 722,91
9. Inne wydatki finansowe		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	408 755,59	61 566,09
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III.+/-B.III+/-C.III)	128 655,68	70 284,33
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	128 655,68	70 284,33
– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	257 075,69	456 015,70
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+D)	385 731,37	526 300,03

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

Zarząd Spółki
Chorzów, 14 marca 2018 roku

KPDA
Biuro rachunkowe
Bera
Al. Wolności 10
tel. 22 618 98 10

Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

	Rok ubiegły 2016	Rok bieżący 2017
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	658 258,10	446 567,21
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	658 258,10	446 567,21
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	665 000,00	665 000,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
a) zwiększenie		
b) zmniejszenie		
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	665 000,00	665 000,00
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	549 542,55	549 542,55
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
- z podziału zysku (ustawowo)		
- pokrycie strat z lat ubiegłych		
b) zmniejszenie	0,00	0,00
- koszty emisji akcji		
- pokrycie strat z lat ubiegłych		
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	549 542,55	549 542,55
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie		
b) zmniejszenie		
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenie		
b) zmniejszenie		
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-556 284,45	-767 975,34
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	730 885,70	
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	730 855,70	
a) zwiększenie		
b) zmniejszenie	730 885,70	
- pokrycia strat z lat ubiegłych	730 855,70	
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	1 287 140,15	603 454,53
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów	47 170,08	
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 334 310,23	603 454,53
a) zwiększenie	0,00	164 520,81
b) zmniejszenie	730 855,70	0,00
- pokrycia strat z lat ubiegłych	730 855,70	0,00
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	603 454,53	767 975,34
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-603 454,53	-767 975,34
6. Wynik netto	-164 520,81	34 693,41
a) zysk netto	-164 520,81	34 693,41
b) strata netto		
c) odpisy z zysku		
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	446 567,21	481 260,62
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)		

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

Zarząd Spółki

Chorzów, 14 marca 2018 roku

KOD48
Biuro rachunkowe
Bene
Marek Bazan
tel. 71 72 00 00

Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

LAUREN PESO POLSKA Spółka Akcyjna

**za rok obrotowy kończący się
31 grudnia 2017 roku**

KATOWICE, MARZEC 2018 ROK

Wyjaśnienia do bilansu:

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia przedstawia:

NOTA nr 1a Rzeczowe aktywa trwale i wartości niematerialne i prawne – zmiany
 NOTA nr 1b Rzeczowe aktywa trwale i wartości niematerialne i prawne – zmiany związane, z projektem
 NOTA nr 2 Inwestycje długoterminowe - zmiany

1.2. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10

Nie dotyczy.

1.3. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto.

Nie dotyczy.

1.4. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Nie dotyczy.

1.5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego.

NOTA nr 3 Struktura własności kapitału podstawowego na dzień 31 grudnia 2017 roku

Lp.	Nazwisko, imię	Ilość akcji	Seria	% akcji	Głosy	% w głosach
1	Sirra Inwestycje Spółka z o.o.	12 000 000	A	18,05 %	24 000 000	27,75 %
2	Tabor, Adrian	20 500 000	A	30,86 %	38 021 100	38,16 %
		21 100	B, D			
3	Enigma Fundusz Inwestycyjny	7 362 000	A, D	11,07 %	10 362 000	11,979 %
4	Pozostali	26 616 900	B, C, D	40,02 %	35 116 900	16,33 %
	RAZEM	66 500 000		100,00%	107 500 000	100,00%

Wartość nominalna jednej akcji wynosi 0,01 PLN.

INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2017

1.6. Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

NOTA nr 4 Propozycja podziału zysku za rok obrotowy

	Wyszczególnienie	Kwota
1.	Nierozliczony wynik z lat ubiegłych (w tym skutki korekty błędu lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzeniu udziałów/akcji własnych) (+/-)	(-) 767 975,34
2.	Zysk netto za rok obrotowy	34 693,41
3.	Razem zysk do podziału	34 693,41
4.	Proponowany podział zysku	34 693,41
	– pokrycie straty z lat ubiegłych	34 693,41
	– wypłata dywidendy	-
	– zwiększenie kapitału zapasowego	-
	– zwiększenie kapitału rezerwowego	-
	– zwiększenie kapitału podstawowego	-
	– wypłata nagród, premii	-
	– zasilenie funduszy specjalnych	-
	– inne	-
5.	Niepodzielony zysk	0,00

1.7. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

NOTA nr 5 Rezerwy na koszty i zobowiązania

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia			Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 – 6)
			wykorzystanie (rozliczone z zobowiązaniami)	rozwiązanie (uznanie rezerwy za zbędną)	razem (4 + 5)	
1	2	3	4	5	6	7
1. Rezerwy długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Rezerwy krótkoterminowe	4 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00
– na świadczenia emerytalne i podobne	-	-	-	-	-	-
– na udzielone gwarancje i poręczenia	-	-	-	-	-	-
– na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku	-	-	-	-	-	-
– na pozostałe koszty	4 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00
Razem	4 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00	4 000,00	4 000,00

INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2017

1.8. Spółka posiada zobowiązania długoterminowe w wysokości 1.305.000,00 zł, na które składają się zobowiązania z tytułu obligacji.

NOTA nr 6 Zobowiązania długoterminowe

Lp.	Wyszczególnienie	Okres wymagalności powyżej 5 lat	
		Stan na początek okresu	Stan na koniec okresu
1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	1 554 000,00	1 305 000,00
	– kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	– z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	1 554 000,00	1 305 000,00
	– inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
	– zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
	– inne	0,00	0,00
	Razem	1 554 000,00	1 305 000,00

1.9. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Nie dotyczy.

1.10. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.

NOTA nr 7 Czynne rozliczenia międzyokresowe

Lp.	Tytuł	Stan na początek okresu	Stan na koniec okresu
1.	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	29 794,98	6 698,75
	- długoterminowe	0,00	0,00
	- krótkoterminowe	29 794,98	6 698,75
	domeny	237,91	292,57
	ochrona patentowa znaku	455,00	192,50
	ubezpieczenia	1 934,55	1 027,38
	inne	6 498,29	5 186,30
	projekty	669,23	0,00
	koszty dotyczące usług fakturowanych w innym okresie	20 000,00	0,00
2.	Czynne rozliczenia międzyokresowe przychodów	450 116,87	438 567,10
	- długoterminowe	0,00	171 940,45
	- krótkoterminowe	450 116,87	226 626,65
	RAZEM	479 911,85	445 265,85

INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2017

- 1.11. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych

Nie dotyczy.

2. Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat:

- 2.1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów.

NOTA nr 8 Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów i towarów

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem za		W tym eksport za	
	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
Wyrobow	-	-	-	-
Usług	2 235 792,50	2 710 349,85	-	279 744,62
Towarów	-	-	-	-
Materiałów	-	-	-	-
Razem	2 235 792,50	2 710 349,85	-	279 744,62

- 2.2. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto.

Lp.	Treść	Wartość
I	Wynik brutto	34 693,41
II	Pozycje różniące wynik brutto od podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym	(-) 90 044,52
IIa	Koszty nie będące kosztami uzyskania przychodu oraz różnice statystyczne kosztów:	236 892,34
	<i>Koszty reprezentacji i reklamy</i>	9 337,99
	<i>Wynagrodzenia</i>	31 956,26
	<i>ZUS Pracodawcy</i>	(-) 61 951,79
	<i>Koszty projektu EFS</i>	130 960,05
	<i>Odsetki budżetowe</i>	60 331,02
	<i>Odsetki NKUP</i>	103,07
	<i>Korekta kosztów podatkowych wynikająca z braku terminowej zapłaty</i>	(-) 9 842,44
	<i>Utworzenie rezerw</i>	(-) 4 000,00
	<i>Rozwiązanie rezerwy z roku 2016</i>	4 000,00
	<i>Koszty sądowe i egzekucji</i>	52 935,03
	<i>Pozostałe NKUP</i>	22 897,39
IIb	Przychody nie będące przychodami podatkowymi oraz różnice statystyczne:	326 936,86
	<i>Dofinansowanie na realizację projektu EFS</i>	130 960,05
	<i>Pozostałe przychody niepodatkowe</i>	195 976,81
III	DOCHÓD / STRATA (I+II) w złotych	(-) 55 351,11

INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2017

- 2.3. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym.

Nie dotyczy.

- 2.4. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.

NOTA nr 9 Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym nakłady na ochronę środowiska

Lp.	Wyszczególnienie	Nakłady poniesione w roku obrotowym (bieżącym)	Nakłady planowane na rok następny
1.	Wartości niematerialne i prawne	-	-
2.	Środki trwałe przyjęte do użytkowania, w tym:	16 233,88	-
	– na ochronę środowiska	-	-
3.	Środki trwałe w budowie, w tym:	-	-
	– na ochronę środowiska	-	-
4.	Investycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania	-	-

- 2.5. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Nie dotyczy.

3. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych

Rodzaj składnika /Nazwa waluty	Kod waluty	Rodzaj kursu/ tabela kursów	Przyjęty kurs
Środki pieniężne w kasie i w banku			
– euro	EUR	251/A/NBP/2017	4,1709

4. Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

- 4.1 Wyjaśnienie różnic pomiędzy zmianami stanu pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych.

5. Objasnienia dotyczące spraw osobowych i jednostek powiązanych

5.1. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu w przeliczeniu na osoby, z podziałem na grupy zawodowe.

NOTA nr 10 Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie
Pracownicy umysłowi	6,27
Razem	6,27

5.2. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących albo administracyjnych spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu.

Nie dotyczy.

5.3. Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów.

Nie dotyczy.

5.4. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki.

Spółka posiada 23 udziały (co stanowi 23% udziału w kapitale spółki) w Norton Kancelarie Finansowe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, Hajoty 61.

6. Zdarzenia po dniu bilansowym, rodzaj i skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości.

6.1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju

Nie dotyczy.

6.2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

Nie dotyczy.

- 6.3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Zmiany takie nie wystąpiły.

- 6.4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Przedstawione dane w sprawozdaniu finansowym są porównywalne.

7. Transakcje z jednostkami powiązаныmi i zagadnienia dotyczące konsolidacji

Jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego gdyż nie spełnia kryteriów określonych w art. 56 ustawy o rachunkowości.

8. Nie występują istotne zagrożenia dla kontynuowania działalności.

PREZES ADRIAN TABOR

LAUREN PESO POLSKA S.A.

.....
Zarząd Spółki

Chorzów, 14 marca 2018 roku

KDDA
Biurowo Rachunkowe
Sera
Miejsca Biżen
14-20 788-20-10

.....
Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2017

NOTA nr 1a Rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne - zmiany

TABELA RUCHU RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH	Wartości niematerialne i prawne	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem Środki trwałe	Razem Środki trwałe i WNIP
Wartość brutto aktywów trwałych na początek okresu	1 498 421,91	-	-	20 725,19	-	6 431,79	-	-	27 156,98	1 525 578,89
zwiększenia (z tytułu)	-	-	-	16 233,88	-	-	-	-	16 233,88	16 233,88
-przyjęcia ze środków trwałych w budowie / zakupy				16 233,88					16 233,88	16 233,88
-aport										
-pozostałe zwiększenia										
zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-sprzedaż, likwidacja										
-pozostałe zmniejszenia										
Wartość brutto aktywów trwałych na koniec okresu	1 498 421,91	-	-	36 959,07	-	6 431,79	-	-	43 390,86	1 541 812,77
Skumulowana amortyzacja na początek okresu	1 320 201,83	-	-	10 617,60	-	2 632,95	-	-	13 250,55	1 333 452,38
zwiększenia (z tytułu)	51 240,08	-	-	22 051,48	-	512,16	-	-	22 563,64	73 803,72
-amortyzacja planowa za okres	51 240,08	-	-	22 051,48	-	512,16	-	-	22 563,64	73 803,72
-nieplanowe odpisy amortyzacyjne										
-pozostałe zwiększenia										
zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-sprzedaż, likwidacja										
-pozostałe zmniejszenia										
Skumulowana amortyzacja na koniec okresu	1 371 441,91	-	-	32 669,08	-	3 145,11	-	-	35 814,19	1 407 256,10
Wartość netto aktywów trwałych na początek okresu	178 220,08	-	-	10 107,59	-	3 798,84	-	-	13 906,43	192 126,51
Wartość netto aktywów trwałych na koniec okresu	126 980,00	-	-	4 289,99	-	3 286,68	-	-	7 576,67	134 556,67

INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2017

NOTA nr 1b Rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne – zmiany związane z projektem

TABELA RUCHU RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH	Wartości niematerialne i prawne	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem Środki trwałe	Razem Środki trwałe i WNIP
Wartość brutto aktywów trwałych na początek okresu	597 800,00	-	-	28 000,00	-	-	-	-	28 000,00	625 800,00
zwiększenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-przyjęcia ze środków trwałych w budowie / zakupy										
-aport										
-pozostałe zwiększenia										
zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-sprzedaż, likwidacja										
-pozostałe zmniejszenia										
Wartość brutto aktywów trwałych na koniec okresu	597 800,00	-	-	28 000,00	-	-	-	-	28 000,00	625 800,00
Skumulowana amortyzacja na początek okresu	181 953,33			19 600,00					19 600,00	201 553,33
zwiększenia (z tytułu)	119 560,00			8 400,00					8 400,00	127 960,00
-amortyzacja planowa za okres	119 560,00			8 400,00					8 400,00	127 960,00
-nieplanowane odpisy amortyzacyjne										
-pozostałe zwiększenia										
zmniejszenia (z tytułu)	-			-					-	-
-sprzedaż, likwidacja										
-pozostałe zmniejszenia										
Skumulowana amortyzacja na koniec okresu	301 513,33	-	-	28 000,00	-	-	-	-	28 000,00	329 513,33
Wartość netto aktywów trwałych na początek okresu	415 846,67	-	-	8 400,00	-	-	-	-	8 400,00	424 246,67
Wartość netto aktywów trwałych na koniec okresu	296 286,67	-	-	0,00	-	-	-	-	0,00	296 286,67

2018 03. 14



 Kancelaria Budowlana

 Bora

 Kancelaria Budowlana

 ul. 20 167 02 16

INFORMACJA DODATKOWA ZA ROK 2017

NOTA nr 2 Inwestycje długoterminowe – zmiany

TABELA RUCHU INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH	Nieruchomości	Wartości niematerialne i prawne	Długoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych				Długoterminowe aktywa finansowe w pozostałych jednostkach				Inne inwestycje długotermin.		
			udziały lub akcje	inne papiery wartościowe	udzielone pożyczki	inne długotermin. aktywa finansowe	udziały lub akcje	inne papiery wartościowe	udzielone pożyczki	inne długotermin. aktywa finansowe			
Wartość brutto inwestycji długoterminowych na początek okresu			5 320,36							53 217,60			
zwiększenia (z tytułu)													
-przyjęcia z inwestycji /zakupy													
-aport													
-pozostałe zwiększenia													
przekwalifikowanie z krótkoterminowych													
-inne													
zmniejszenia (z tytułu)			5 320,36							53 217,60			
-sprzedaż (-)			5 320,36							53 217,60			
-likwidacja (-)													
-aport (-)													
-pozostałe zmniejszenia (-)													
Wartość brutto inwestycji długoterminowych na koniec okresu			0,00							0,00			
Odpisy aktualizujące na początek okresu										10 000,00			
zwiększenia (z tytułu)													
zmniejszenia (z tytułu)										10 000,00			
Odpisy aktualizujące na koniec okresu										0,00			
Wartość netto inwestycji długoterminowych na początek okresu			0,00							43 217,60			
Wartość netto inwestycji długoterminowych na koniec okresu			0,00							0,00			

